
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ 

 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Από το πρακτικό τής 11ης/2024 κατεπείγουσας συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας 
 

 
Αριθμός απόφασης  197/2024 

 
ΘΕΜΑ: 4η Τροποποίηση Τεχνικού Προγράμματος έτους 2024 
 
 Στην Αμαλιάδα, σήμερα, 1 Ιουλίου 2024, ημέρα Δευτέρα, συνήλθε σε κατεπείγουσα, δια 
περιφοράς συνεδρίαση, το Δημοτικό Συμβούλιο Ήλιδας, κατόπιν της υπ΄ αριθμ. 11/13527/1.7.2024 
έγγραφης πρόσκλησης της Προέδρου, η οποία δημοσιεύτηκε και επιδόθηκε νόμιμα σε όλα τα μέλη τού 
Συμβουλίου και τον Δήμαρχο, σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρ. 67 του ν. 3852/10, όπως έχει 
τροποποιηθεί εκ νέου από το άρθρο 6 του ν. 5056/23 (Α΄163). 
 

➢ Όπως αναφέρεται στην πρόσκληση, η συνεδρίαση έχει κατεπείγοντα χαρακτήρα διότι αφορά τη 
διαχείριση των συνεπειών που προέκυψαν από δασικές πυρκαγιές στις 21-06-2024.  
Κατόπιν τούτου, πραγματοποιήθηκε τηλεφωνικά, από ώρα 15.00΄ ως 15.30΄. 

 
Στη συνεδρίαση δήλωσε συμμετοχή ο Δήμαρχος κ. Χρήστος Χριστοδουλόπουλος. 
 
Επίσης, σε σύνολο «25» δημοτικών συμβούλων δήλωσαν συμμετοχή «25», ως εξής:  

 
1. Γεωργοπούλου Θεώνη [Παράταξη 

«Ήλιδα συμμαχία για το αύριο»]-
Πρόεδρος 

2. Παπαγιαννόπουλος Γεράσιμος-
Αντιδήμαρχος Προγραμματισμού 

3. Τσεριώνης Κων/νος-Αντιδήμαρχος 
Τεχνικών και Υδάτινων Πόρων 

16. Λυμπέρης Ιωάννης [Επικεφαλής παράταξης 
«Ήλιδα νέα εποχή Γιάννης Λυμπέρης»] 

 
17. Χριστοφόρου Ευάγγελος  

 
18. Αστερής Ευγένιος – Αντιπρόεδρος 

 
19. Λυμπέρης Ερνέστο  

 
20. Παπαδόπουλος Βασίλειος /Ε.Π Πηνείας 

4. Γεωργουλής Αλέξανδρος-
Αντιδήμαρχος Διοικητικής Μέριμνας      

5. Νικολόπουλος Χρήστος 
6. Ανδρουτσόπουλος Ανδρέας  
7. Αθανασόπουλος Ιωάννης-

Αντιδήμαρχος Παιδείας 
8. Λαμπρινός Σπυρίδων 
9. Ευσταθόπουλος Ηλίας-Αντιδήμαρχος 

Υγείας, Πρόνοιας 
10. Κουτρουμπής Κωνσταντίνος  
11. Καραπιπέρης Γεώργιος  
12. Κράλλης Γεώργιος-Αντιδήμαρχος 

Άθλησης, Νέας Γενιάς 
13. Τρικόγιας Κωνσταντίνος-

Αντιδήμαρχος Καθαριότητας 
/Υδάτινων Πόρων 

14. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος/ 
      Αντιδήμαρχος Δ.Ε Πηνείας 
15. Γεωργούλιας Αθανάσιος/Ε.Π Πηνείας. 

 
 
 

21. Παπαδάκος Ανδρέας [Επικεφαλής 
παράταξης «Ήλιδα 36»] 

22. Κότσιφας Διονύσιος - Γραμματέας 
23. Κορτέση Άννα  
  

 
 

24. Πολύδωρος Βησσαρίων [Επικεφαλής 
παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση Ήλιδας»] 

 

 
  

 
 
Κατόπιν τούτου, η Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία  
 
Η δημοτική υπάλληλος Αντωνία Γιαννοπούλου τήρησε τα πρακτικά. 
 

 
 
 

ΑΔΑ: ΡΠ2ΧΩΡΘ-ΖΓΤ



Πριν την υποβολή τής ψήφου τους, οι σύμβουλοι έκαναν ομόφωνα δεκτό το κατεπείγον τής 
συνεδρίασης. 

Ως προς το 2ο θέμα τής ημερήσιας διάταξης, έχει τεθεί υπόψη των συμβούλων η υπ΄αριθμ. 
13413/Δ4/1840/1.4.2024 εισήγηση της Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, για τροποποίηση του τεχνικού 
προγράμματος. 

Μετά τα παραπάνω, τα μέλη τοποθετήθηκαν και ψήφισαν. 
 

 Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:  
1) Την εισήγηση της Υπηρεσίας. 
2) Το άρθρο 208 «Τεχνικό πρόγραμμα» του ν. 3463/06 – ΚΔΚ, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 

1 του άρθρ. 8 του ν. 4623/2019. 
3) Την παρ. 1 του άρθρ. 65 του ν. 3852/10 
4) Την ΑΔΣ 16/2024 «Ψήφιση Τεχνικού Προγράμματος έτους 2024» [6ΙΦ9ΩΡΘ-ΟΘΝ] 
5) Την ΑΔΣ 50/2024 «Ψήφιση Προϋπολογισμού Δήμου Ήλιδας οικονομικού έτους 2024» 

[65Β2ΩΡΘ-ΟΟΜ] 
6) Την υπ΄αριθμ. Α2593/22.6.2024 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας 

[9ΟΒ846ΝΠΙΘ-ΔΛΠ], με την οποία ο Δήμος Ήλιδας κηρύχθηκε σε κατάσταση Έκτακτης 
Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας, για την αντιμετώπιση των εκτάκτων αναγκών και τη 
διαχείριση των συνεπειών που προέκυψαν από δασικές πυρκαγιές που εκδηλώθηκαν στις 21-
06-2024.  

7) Την υπ΄αριθμ. 3327/26.06.2024 Απόφαση του Πράσινου Ταμείου περί ένταξης πρότασης 
του Δήμου Ήλιδας στο Χρηματοδοτικό Πρόγραμμα του Πράσινου Ταμείου «ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΚΑΙ 
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΔΑΣΩΝ 2024» στον Άξονα Προτεραιότητας 6 (Α.Π.6) «ΕΝΙΣΧΥΣΗ 
ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΤΟΙΚΗΜΕΝΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΣΕ ΟΤΑ Α΄ ΒΑΘΜΟΥ ΜΕΠΕΡΙΑΣΤΙΚΑ ΔΑΣΗ» για 
τη δράση «Χρηματοδότηση δημιουργίας περιμετρικών ζωνών 10  μέτρων πέριξ οικισμών 
εντός ή πλησίον δασών και δασικών εκτάσεων υψηλής επικινδυνότητας για την εκδήλωση 
δασικών πυρκαγιών», έως του ποσού των 250.000,00 €. 

 
Ομόφωνα  αποφασίζει 

 
Τροποποιείται το τεχνικό πρόγραμμα Δήμου Ήλιδας, έτους 2024, ως εξής: 

• Κεφάλαιο ΝΕΑ ΕΡΓΑ 2024. 
Εγγράφεται το έργο με α/α 11 και τίτλο «Ενίσχυση πυροπροστασίας  κατοικημένων περιοχών 
Δήμου Ήλιδας», προϋπολογισμού  250.000,00 € με ΦΠΑ (Κ.Α 1329.10) 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό - 197- έτους 2024 

 
 

 
Ο Πρόεδρος Τα Μέλη 

Ακριβές απόσπασμα 
Ο Δήμαρχος 

 
 
 

  Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 

ΑΔΑ: ΡΠ2ΧΩΡΘ-ΖΓΤ


		2024-07-01T17:05:38+0300
	Athens




